
projekt 

Protokół Nr XXXIII/2017 

z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu  

odbytej w dniu 16 lutego 2017 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 17:00, a zakończyły o godz. 18:08     

 

Ad. 1 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Dudek dokonał otwarcia XXXIII sesji 

Rady Powiatu w Myśliborzu.  

Powitał radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości oraz mieszkańców 

Powiatu Myśliborskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 9 radnych, co nie stanowi quorum i nie upoważnia 

Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Przekazał, że w związku z tym nie zostanie przeprowadzone procedowanie uchwał 

zgodnie z  porządkiem obrad ale może odbyć sie dyskusja radnych w temacie uchwał.  

 

Następnie udzielił głosu Staroście Myśliborskiemu Pani Danucie Patkowskiej. 

 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Poinformowała, że został przygotowany bardzo ważny projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok, który przeszedł pozytywną weryfikację i został 

przez Zarząd Powiatu w Myśliborzu skierowany pod obrady dzisiejszej nadzwyczajnej sesji. 

Przekazała, że projekt ten dotyczy trzech bardzo istotnych zadań. Dwa tematy dotyczą 

Szpitali w Dębnie oraz w Barlinku. Poinformowała, że w tym projekcie uchwały  

przygotowano propozycję przekazania kwoty 250.000,00 złotych w formie dopłaty na rzecz 

Szpitala w Dębnie oraz na realizację zadań inwestycyjnych dla Szpitala w Barlinku również w 

tej samej wysokości. Biorąc pod uwagę opinię mieszkańców gminy Myślibórz, Zarząd 

zaplanował przeznaczenie kolejnych 250.000,00 złotych na zadania inwestycyjno – 

remontowe dróg w gminie Myślibórz. 

Przekazała, że ze społecznego punktu widzenia nie ma ważniejszej działalności niż właśnie 

służba zdrowia dlatego też unikanie podejmowania ważnych decyzji w celu rozwiązywania 

problemów szpitali, bądź nawet tzw. nonszalancja objawiająca się nie uczestniczeniem w sesji 

jest niedopuszczalna. Zwróciła uwagę na konieczność podjęcia dwóch ważnych uchwał i 

zarazem rozpoczęcia rozmów w kwestii sieci szkół, która jest tematem obligatoryjnym i 

wymaga podjęcia przez radnych w związku z obowiązującą reformą oświatową. 

Poinformowała, że radny Pan F. Łukasik wyartykułował wniosek mówiący o tym, że obecnie 

Zarząd będzie zajmował się dowozami uczniów do szkół ponadgimnazjalnych. Zaznaczyła, 

że taki projekt uchwały również miał być skierowany pod obrady tej sesji, ponieważ jest to 

najwyższy czas, aby móc się przygotować do zaistniałych zmian. Przekazała, że tematy 

dotyczące służby zdrowia oraz oświaty wskutek paraliżu pracy spowodowanego przez grupę 

radnych z przyczyn zupełnie niewiadomych nie mogą zostać podjęte w formie uchwał.  

 

 



 

Radny Powiatu – Andrzej Rudnicki 

Zauważył, że nieobecni radni zlekceważyli tą sesję, która rzeczywiście jest bardzo ważna z 

punktu widzenia mieszkańców Barlinka oraz Dębna, ale także i Myśliborza. Poinformował, 

że od 1 lipca br. będą mieli do czynienia z dużymi zmianami w służbie zdrowia, a w 

szczególności z funkcjonowaniem szpitali, dlatego też tym szpitalom trzeba będzie poświęcić 

bardzo wiele uwagi. Zwrócił uwagę, że system finansowania szpitali zmieni się diamentralnie 

i dlatego też szpitale muszą być bardzo dobrze przygotowane, aby móc sprostać nowym 

wymaganiom z punktu widzenia polityki państwa. Zaapelował do radnych, aby została 

podjęta decyzja w kwestii udzielenia środków finansowych na rzecz działalności obu szpitali. 

 

Radny Powiatu – Andrzej Potyra 

Przekazał, że z tego co się orientuje operator nagrywający niniejszą sesję może poświadczyć 

iż w tej chwili obrady są transmitowane na żywo. Stwierdził, że ma nadzieję iż radni 

nieobecni, którzy  oglądają bądź nawet obserwują za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej jej przebieg,  powrócą i w ten sposób będą mogli wszyscy obradować nad 

przedstawionym porządkiem obrad oraz przekazać kwotę w łącznej wysokości 750.000,00 

złotych dla obu szpitali: w Dębnie oraz w Barlinku. Następnie odczytał wykaz planowanych 

do realizacji inwestycji, które miały być przedmiotem obrad niniejszej sesji. 

 

Wicestarosta Myśliborski – Mariusz Norsesowicz 

Zaprosił nieobecnych radnych, którzy mają możliwość za pośrednictwem Internetu oglądać 

przebieg dzisiejszej sesji do wspólnego obradowania nad bardzo poważnymi sprawami 

związanymi z funkcjonowaniem Starostwa i jednostek, które wchodzą w skład Powiatu 

Myśliborskiego. Przekazał, że chciałby skoncentrować się bardzo konkretnie nad 

zaplanowanymi wraz z Działem Zarządu Dróg Powiatowych CUW Powiatu Myśliborskiego 

inwestycjami możliwymi do zrealizowania z wolnych środków w 2017 roku na terenie Gminy 

Myślibórz. Przedstawił i omówił wykaz uwzględnionych w projekcie uchwały przez Zarząd 

Powiatu dla Gminy Myślibórz  inwestycji wraz z  ich przeznaczeniem kwotowym. 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Drogownictwa Pana F. Łukasika o bliższe omówienie tematu dotyczącego 

budowy chodnika w m. Chłopowo.  

 

Radny Powiatu – Ferdynand Łukasik 

Przekazał że dokumentacja projektowa dot. budowy chodnika w m. Chłopowo została 

wykonana w 2007 roku. Stwierdził, że chodnik w tej miejscowości jest niezbędny, ponieważ 

dowartościuje  wieś i społeczeństwo będzie bardzo za to wdzięczne.  

 

Radny Powiatu – Ryszard Wiśniak 

Stwierdził, że wspólnymi siłami udało się samorządowi Powiatu Myśliborskiego dokończyć 

program naprawczy i wreszcie można było kilka inwestycji przeprowadzić w miarę własnych 

możliwości. Odnosząc się do kilkunastu zadań zleconych przez ustawodawcę zwrócił uwagę, 

że do trzech najważniejszych w stosunku do Powiatu należy zaliczyć: zdrowie i jego ochronę, 

pomoc społeczną, oświatę i drogownictwo. Zwrócił uwagę, że trzeba walczyć o to, aby 

nastąpiła nowelizacja ustawy o systemie układu powiatowego w Polsce i żeby było więcej 

kompetencji. 

Zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady z prośbą o udzielenie głosu na sesji 

zaproszonym gościom. 

 

 



 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Myśliborzu – Robert Dudek 

Poinformował, że przed rozpoczęciem sesji swoją obecność zgłosił Prezes Szpitala w Dębnie 

Pan Oskar Skiba oraz radny Rady Miejskiej w Myśliborzu Pan Krzysztof Głownia. Następnie 

w pierwszej kolejności udzielił głosu Prezesowi Szpitala w Dębnie. 

 

Prezes Szpitala w Dębnie Sp. z o.o. – Oskar Skiba  

Przekazał, że ze smutkiem przyjął wiadomość o tym, iż Rada Powiatu nie może dzisiaj 

procedować nad uchwałą, która została przygotowana. Zwrócił się z prośbą do radnych 

uczestniczących w sesji, jak i również do nieobecnych, aby w najbliższym czasie na 

następnym posiedzeniu Rady Powiatu decyzje w kontekście przyznania dofinansowania dla 

Szpitala w Dębnie zostały podjęte. Poinformował, że brakuje 10 – 15 % środków na 

sfinansowanie kosztów bieżących funkcjonowania szpitala i nawet nadwykonania nie są w 

stanie tego uratować. Poinformował, że aktualnie Szpital w Dębnie przygotowuje się do 

zmiany systemu finansowania, żeby od 1 lipca br.  móc zaoferować nowe usługi i dodatkowe 

możliwości w zakresie badania, leczenia, profilaktyki i rehabilitacji. Przekazał, że obecnie 

brakuje środków na koszty bieżące, rosną wysokie już teraz zobowiązania przeterminowane, 

więc pieniądze są potrzebne. Zwrócił uwagę, że zostały wdrożone w II połowie zeszłego roku 

określone działania stabilizacyjne dla Szpitala i zaproponowane działania oraz rozwiązania, 

które mają ugruntować pozycję Szpitala Dębnowskiego jako potrzebnego, ważnego, i także 

spełniającego wszystkie przypisane zadania wśród lokalnej społeczności. Poinformował, że są 

też zadania które wynikają z innych źródeł m.in. rozporządzeń oraz także z opinii 

wystawionych przez sanepid i dlatego Szpital chce się z nich dobrze wywiązać.  

 

Radny Rady Gminy Myślibórz - Krzysztof Głownia  

Poruszył kwestię dot. remontu odcinka byłej drogi Nr 3 w kierunku Głazowa. Poinformował, 

iż po rozmowie przeprowadzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy  Myslibórz z Sołtysem 

Głazowa oraz Prezesem firmy MALDROBUD zadeklarowano przekazanie środków 

finansowych przy realizacji ewentualnej inwestycji. Zwrócił uwagę, że droga w Renicach na 

odcinku Nr 3 do przejazdu jest najgorszą drogą w Powiecie. Taka sama sytuacja dotyczy 

drogi Nr 26 prowadzącej do MOW w Renicach. Przekazał, iż oczekuje od nieobecnych na 

sesji radnych, że zagłosują za tą uchwałą. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że bardzo jej zależy na tym, żeby Myślibórz był siedzibą Powiatu służącą 

obywatelom tzn. taką która zminimalizowałoby skutek poszukiwań poszczególnych urzędów 

po całej miejscowości i  zarazem rozwiązała problem niezagospodarowania budynku 

Starostwa przy ul. Północnej 15. Zwróciła uwagę, że część nieobecnych na sesji radnych nie 

zamierzała zagłosować za kontynuacją siedziby Powiatu. Poinformowała, że został 

zmodyfikowany projekt budżetu i zaproponowano inne rozwiązanie, które wydawało się 

działaniem kompromisowym i było przeznaczone do zaakceptowania przez całą Radę. Na 

realizację remontów dróg w Gminie Myślibórz czeka bardzo wielu mieszkańców. 

Zauważyła, że Szpitale w Dębnie oraz w Barlinku są po to, żeby służyć mieszkańcom ratując 

ich życie oraz zdrowie i znajdują się w sieci szpitali na terenie województwa 

zachodniopomorskiego. Zwróciła uwagę, że ze względu na zamknięcie sieci tych szpitali 

należałoby pomyśleć nad poszerzeniem usług medycznych i ofert zdrowotnych.  

Stwierdziła, że obecni na sesji radni zasługują w pełni na szacunek za to, iż są jednomyślni i 

działają zespołowo dla dobra tego Powiatu. Przekazała, że chciałaby aby grupa nieobecnych 

radnych również dołączyła do tego przedsięwzięcia i działała wspólnie na rzecz dobra 

społeczeństwa mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. 



 

Radny Powiatu – Ferdynand Łukasik 

Zwrócił uwagę, iż jedyną szansą umocnienia pozycji Myśliborza będzie ukończenie remontu 

biurowca byłego internatu przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu i zasiedlenie go instytucjami 

niekoniecznie powiatowymi, lecz szczebla regionalnego. 

 

O godz. 18:08 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zamknął XXXIII sesję Rady 

Powiatu w Myśliborzu.  

 

Płyta audio z nagraniem XXXIII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 16 lutego 2017 roku 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

  

 

Protokołowała: 

 

Janina Sidor 

Inspektor w Biurze BO 

 

  

 


